
DEL  22/11/2023

DETERMINAZIONE N.  937

Comune di Pabillonis
Provincia del Sud Sardegna

RESPONSABILE AREA TECNICA E VIGILANZA:  Ing. Cadeddu Stefano

OGGETTO: Legge regionale n. 3 del 9 marzo 2022, art. 13, "Disposizioni in materia di 
contrasto allo spopolamento", comma 2, lett. b). Contributi a fondo perduto per 
l'acquisto e/o ristrutturazione di prime case nel comune di Pabillonis. 
Approvazione nuovo bando e allegati – Annualità 2023 – II Semestre rettifica

 

L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTIDUE del mese di NOVEMBRE, nel proprio ufficio.

▼▼▼▼▼▼

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 937   del 22/11/2023



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, PATRIMONIO E VIGILANZA 

Giusto provvedimento del Sindaco decreto n. 02/2023 

Premesso che 

con atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 39 del 27.12.2022, l’amministrazione ha approvato la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) – periodo 2023/2025 (art. 170, 

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000); 

con successivo atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 40 del 27.12.2022, l’amministrazione ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 

118/2011); 

con delibera di Giunta Comunale n 28 del 28.04.2023 in occasione dell’approvazione del PIAO sono stati 

assegnati gli obiettivi individuali, di performances e del P.E.G. . 

Dato atto che l’amministrazione comunale, nell’interesse di utilizzare il contributo regionale da assegnare a 

quanti ancora intendessero procedere all’acquisto e/o alla ristrutturazione della prima casa, con apposita delibera 

di Giunta comunale n. 95 del 13.11.2023, preso atto dei criteri minimi stabiliti con le disposizioni regionali e 

nel rispetto dei principi concorrenziali e non discriminatori, (allegati alle rispettive delibere GR n 20/59 del 

30.06.2022 e GR n. 19/48 del 01.06.2023), ha stabilito i nuovi criteri di priorità e preferenza per l’assegnazione 

del contributo. 

Richiamata la determinazione n. 930 del 21.11.2023 di approvazione del nuovo bando e della modulistica. 

Riscontrato che quanto disposto dall’amministrazione comunale in calce alla delibera precedentemente 

richiamata, “si propone in seduta di cassare tra le priorità inserite dalla Giunta la lett. e) – giovani coppie per 

evitare discriminazioni rispetto ai singoli” non risulta riportato nei documenti nuovo bando e allegati – 

Annualità 2023 – II Semestre, approvati e pubblicati sul sito istituzionale dell’ente. 

Ritenuto opportuno procedere ad apportare le opportune integrazioni e/o correzioni alla determinazione sopra 

richiamate e al Nuovo Bando e allegati annualità 2023 II semestre, al fine di rispettare la volontà espressa 

dall’organo esecutivo. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm..ii. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii 

Visto il vigente regolamento comunale sui controlli interni 

Visto il vigente regolamento di contabilità 

Visto lo statuto comunale 

Ritenuto dover provvedere in merito, formo il resto. 

DETERMINA 

Di prendere atto delle premesse narrative quali parte integrante della presente determinazione. 

Di procedere alla rettifica: 

nella determina n. 930 del 21.11.2023, attraverso l’eliminazione dei riferimenti al criterio di priorità 

riferito alle giovani coppie al fine di rispettare le volontà espressa dall’organo esecutivo con la delibera n 



95 del 14.11.2023; 

nel bando, attraverso l’eliminazione della riga che individua il criterio di priorità  e) giovane coppia 

al fine di evitare discriminazione rispetto ai singoli; 

nel modulo di domanda, attraverso l’eliminazione della parte dichiarazioni che interessano le giovani 

coppie in quanto ritenute superflue. 

Di approvare il nuovo bando e il modulo di domanda Annualità 2023 II semestre rettificato, nella nuova stesura 

rettificata e renderli disponibili sul sito istituzionale dell’ente. 

Di dare atto che per gli aspetti contabili è confermato quanto disposto con la precedente determinazione  n 390 

del 21.11.2023 e altresì che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto 

non sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

 

  Il Responsabile dell’Area Tecnica Patrimonio e Vigilanza 

   (Ing. Stefano Cadeddu) 

 documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


